ABBREVIATED REPORTS AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2000

2801412



A26 **AMZL COMPANIES HOUSE AUZ COMPANIES HOUSE

0374 23/03/01 14/03/01

ABBREVIATED REPORTS AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2000

CONTENTS	<u>Page</u>
Company Information	1
Report of the Directors	2-3
Report of the Auditors	4
Abbreviated Balance Sheet	5
Accounting Policies	6-7
Notes to the Abbreviated Financial Statements	۷n

ABBREVIATED REPORTS AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2000

COMPANY INFORMATION

COMPANY REGISTRATION NUMBER

2801412

REGISTERED OFFICE

Queensway Stem Lane Industrial Estate New Milton Hampshire BH25 5NN

DIRECTORS

J S Sexton D Amey J F Robinson

COMPANY SECRETARY

J F Robinson

AUDITORS

BDO Stoy Hayward Park House 102-108 Above Bar Southampton Hampshire SO14 7NH

BANKERS

HSBC pic 87 Station Road New Milton Hampshire BH25 6JE

SOLICITORS

Paris Smith & Randall
Number 1
London Road
Southampton
Hampshire SO15 2AE

YEAR ENDED 31 OCTOBER 2000

REPORT OF THE DIRECTORS

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 31 October 2000.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of MF&T Limited is the design and manufacture of filtration equipment.

BUSINESS REVIEW

A summary of the results for the year is given on page 5 of the financial statements.

As predicted in the previous accounts, sales grew strongly in the year, ending some 32% higher than the previous year. This was largely due to the delivery of two large projects, one to Bechtel-Snamprogetti and one to Wood Group. However, it also reflected a general improvement in sales of gas related products. British Gas started to invest in infrastructure and there were also good export sales via the many companies operating in buoyant overseas markets. Sales of industrial elements were static, reflecting the strength of sterling and a deliberate reduction of sales effort in this competitive market sector.

Gross margins improved to 20% of sales and, with tight control on overheads, the company showed a strong move into profit, finishing the year with a profit before interest and tax of just over 7%.

The forthcoming year has started strongly, particularly in gas related sales. The company continues to benefit from the diversification programme although it is unlikely that the company will, within the forthcoming year, see such large value projects as those recently completed. Overall, therefore, the Directors are forecasting a modest decline in sales but, with overheads low and well controlled, another profitable year.

RESULTS AND DIVIDENDS

The profit after taxation for the year was £90,695 (1999: loss £57,778).

The directors recommend that no dividend be paid.

DIRECTORS

The directors in office during the year were as follows:-

J S Sexton

D Amey

J F Robinson

The directors held no interest in the shares of the company during the year. Their interests in the shares of the holding company, 2Fi Holdings Limited, are disclosed in the financial statements of that company.

REPORT OF THE DIRECTORS (Continued)

	Notes	2000	<u>1999</u>
FIXED ASSETS	1	£	£
Tangible Assets	1	73,988	77,898
CURRENT ASSETS			
Stocks		380,329	373,210
Debtors		547,912	253,823
Cash at bank and in hand		558	468
ananymona 4		928,799	627,501
CREDITORS: Amounts falling due within one year	2	(634,491)	(407,989)
NET CURRENT ASSETS		294,308	219,512
			-
TOTAL ASSETS LESS		0.60.00.6	***
CURRENT LIABILITIES		368,296	297,410
CREDITORS: Amounts falling	2	(25.250)	(40.001)
due after more than one year	3	(35,259)	(49,881)
PROVISIONS FOR LIABILITIES AND CHARGES		(30,306)	(35,493)
AND CIMICODS			
NET ASSETS		£302,731	£212,036
CAPITAL AND RESERVES	4	250,000	250,000
Called up share capital Profit and loss account	4	250,000 52,731	250,000 (37,964)
1 1011t and 1055 account			
EQUITY SHAREHOLDERS' FUNDS		£302,731	£212,036

The abbreviated financial statements have been prepared in accordance with the special provisions of Part VII of the Companies Act 1985 relating to small companies.

The abbreviated financial statements were approved by the Board of Directors on 7 Neural 2001 and are signed on its behalf by:

DIRECTOR

ACCOUNTING POLICIES FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2000

Basis of Accounting

The financial statements have been prepared on the historical cost basis of accounting and in accordance with applicable Accounting Standards.

Depreciation

Depreciation is calculated to write-off the cost, less estimated residual values, of tangible fixed assets over their expected useful lives. Depreciation rates are as follows:-

Plant and Machinery

- plant and equipment 12.5% per annum

- tools 25% per annum

Motor Vehicles

- 33 1/3% per annum

Office Equipment

- 20% per annum

Computer Equipment

- 25% per annum

Stocks and Work in Progress

Stocks and work in progress are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost includes materials, labour and production overheads. There is no difference between the amount stated and the replacement cost for stocks and work in progress.

Deferred Taxation

Deferred Taxation arises when items are recognised for tax purposes in periods that differ from the periods in which the items are recognised for accounting purposes. Provision is made for deferred taxation at current rates of tax in accordance with the liability method, to the extent to which it is probable that a taxation liability or asset will crystallise.

Assets held under Finance Leases and Hire Purchase Agreements

Fixed Assets held under Hire Purchase Agreements, and those financed by leasing agreements which give rights approximating to ownership (i.e. finance leases) are treated in accordance with Statement of Standard Accounting Practice 21 (SSAP 21) as if purchased outright. The corresponding obligations are included in creditors. Depreciation is provided, depending on the type of fixed assets, by the rates and methods set out above. The related finance costs are charged to the Profit and Loss Account in proportion to the outstanding balances of the contracts. All other leases are treated as operating leases. Their annual rentals are charged to the Profit and Loss Account in the year in which they become payable.

2.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	2000	<u>1999</u>
	Secured creditors consist of:-		
	Net obligations under finance leases and hire purchase agreements	£5,134	£11,663
	Bank overdraft (secured by a fixed and floating charge over the assets of the company)	£236,991	£158,935
	Bank loan (secured by a fixed and floating charge over the assets of the company)	£9,001	£8,360

NOTES TO THE ABBREVIATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2000 (Continued)

3. CREDITORS - AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	<u>2000</u>	<u>1999</u>
Net obligations under finance leases and hire purchase agreements	£3,032	£8,241
Bank toan	£32,227	£41,640

The net obligations under finance leases and hire purchase agreements are secured on the assets concerned and are wholly repayable within five years.

The bank loan is secured by a fixed and floating charge over the assets of the company and is wholly repayable within five years.

4. CALLED UP SHARE CAPITAL

	<u>2000</u>	<u>1999</u>
Authorised: 500,000 ordinary shares of £1 each	£500,000	£500,000
Allotted, issued and fully paid: 250,000 ordinary shares of £1 each	£250,000	£250,000

5. ULTIMATE HOLDING COMPANY

The company's immediate and ultimate holding company is 2Fi Holdings Limited, a company registered in England and Wales.